Hæc ratio medendi, fide quidem maxima est digna, neque paucis periculis pro brevi tempore nitebatur, sed pluribus annis experientia talem docuit effectum bonum. Equidem nihil video, cur plenissimam haud subeat tentationem.

Porro FORDYCIUS cinchonam utpote remedium pro sanguinis missione adhibuisse jactat, sed perperam, nisi fallor ; hæc autem non, nisi inflammationis notæ, et febris abeant, unquam utenda, sine magna injuria.

Denique de modo vivendi paucis verbis, opus est, quippe qui ab antiphlogistico regimine strictius adhibito, præcipue penderet.

* Edin. Med. Comment. vol. ix.

Quemque ideo, diætam e carne confectam fugere per totum morbi cursum, summa cum cura oportet, neque aliquid edere, quod vim habeat stimulandi. Cibus ex rebus vegetabilibus constare debet, concoctu facilis, et ægrum potius refrigeraturus. Hinc fructus maturi, acidi, si-tem minuendo optime respondent, satisque nutriunt. Neque potus minorem attentionem vindicat sibi, quam cibus; ille quidem frigidus, veluti tenuis cerevisia morbum opitulatur depellere, et ex laticibus meracioribus semper nocet.

Hac in via curandi SYDENHAMUS fidem maximam habuit, qui, diæta sola sine aliis remediis, morbum sæpius perduxit in bonam finem. Cui quoque consentit GREGORIUS, qui narrat inter prælegendum in hoc modo sanitatem rediisse, ubi solitæ depletiones vix aut ne vix quidem profuerunt.

CURATIO ARTHRODYNIÆ.

IN hoc morbi genere, debilitas et rigiditas artuum, necnon dolores calore imminuti, præcipue urgent. Ad has molestias amovendas multa re-

media valent; et quæ stimulent vel sudorem eliciant, optima sunt. Inter hæc annumerantur guaiacum, terebinthinum, æther sulphuricus, et camphora. Ad hæc accedunt, quæ corpus roborant, ut decoctiones cinchonæ, et diæta bene nutriens. Porro si fixus manet dolor in una parte, vesicatoria multum habent laudis. Necnon corporis frictio nuper et olim magnis elata est laudibus: “ Frictio cum omnibus in homine vertebribus utilis sit, tum iis præcipue, quæ in collo sunt. Ergo die nocteque, interpositis tamen quibusdam temporibus, hoc remedio utendum est*.” Præterea movendo leniter rigidos articulos multum boni obtinetur; et balneum frigidum maxime prodest, et exercitatio modica, præcipue in aëre puro et sicco. De hac re pulcherrime scripsit noster GREGORIUS, in his verbis: “ Quod idoneam corporis exercitationem attinet, pro remedio roborante omni laude major est, cum ad tuendam sanitatem, si hæc natura bona est, tum ad reficiendas aut renovandas vires, si hæc, vel morbo, vel pravo vitæ genere, vel aliis fortasse minus manifestis causis, frac-

* Vid. CELSI, lib. iv. cap. 3.

“ tæ et exhaustæ fuerint, tum quoque ad sanati-
“ dos plurimos morbos qui a debilitate, vel ge-
“ nerali vel speciali, suam originem ducunt, vel
“ quorum saltem debilitas pars magna *.”

Denique vi electrica, sive Galvanismo, medici
haud parvi nominis usi sunt, et ad hunc morbum
curandum, plurimum valere asserunt.

* Vid. Conspect. Theor. Med.

FINIS.